
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 304, DE 25 DE MARÇO DE 2021 
 

 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 058/2020 do Programa de Pós-Graduação em Administração. 
 
 
 
 

                                  MESTRADO 
 
 
 

 
Linha de Pesquisa: GESTÃO ESTRATÉGICA, MARKETING E 

INOVAÇÃO 
 

Nome Situação 
Acsa Keren Hosken Gusmão Selecionada 
Jacson Lourenço Silva Castro Selecionado 
Mateus Monteiro de Souza Oliveira Selecionado 
Nisia Maria Nascimento Selecionada 

  
 
 

 



Linha de Pesquisa: ORGANIZAÇÕES, GESTÃO E SOCIEDADE 
 

Nome Situação 
Adrielle Cristina de Paiva Marques Ferreira selecionada 
Bruna Gonçalves de Souza selecionada 
Diego Pereira Costa selecionado 
Douglas da Silva Cypriano selecionado 
Gisleine do Carmo selecionada 
Iasmin Ribeiro Diniz selecionada 

  
 
Linha de Pesquisa: ESTRATÉGIA DE NEGÓCIOS GLOBAIS E 

FINANÇAS CORPORATIVAS 
 

Nome Situação 
Daiane Ferreira Arantes Beraldo selecionada 
Gustavo Alves de Melo selecionado 
Lara Carvalho Vilela selecionada 
Matheus Mangia Marques selecionado 
Tais Rodrigues da Costa selecionada 

  
 
 

                                DOUTORADO 
 
 
 

Linha de Pesquisa: GESTÃO ESTRATÉGICA, MARKETING E 
INOVAÇÃO 
 

 
Nome Situação 

Ana Luiza Monteiro Bastos Ornellas selecionada 
Ananda Silveira Bacelar selecionada 
Dionysio Borges de Freitas Júnior selecionado 
Juliana de Oliveira Becheri Souza selecionada 
Leisianny Mayara Costa Silva selecionada 

 
 

Linha de Pesquisa: ORGANIZAÇÕES, GESTÃO E SOCIEDADE 
 

Nome Situação 
Camila de Assis Silva selecionada 
Cristiane Aparecida da Silva selecionada 



Elisabeth Thaiane T. de Araújo selecionada 
Juliano Silva Cougo selecionado 
Lauriene Teixeira Santos selecionada 
Marcelo Oliveira Junior selecionado 
Samuel Soares da Silva suplente 

 
 
Linha de Pesquisa: ESTRATÉGIA DE NEGÓCIOS GLOBAIS E 

FINANÇAS CORPORATIVAS 
 

Nome Situação 
Alexandra Kelly de Moraes suplente 
Antônio Cleber da Silva selecionado 
Erica Suélen do Nascimento selecionada 
Fabiane Fidelis Querino selecionada 
Izadora Ribeiro E G. de Oliveira selecionada 

 
 

 
 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


